
Stránka 1 z 5 
 

Kupní smlouva  
uzavřená nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „OZ“ ) a (dále též „smlouva“) mezi: 

 
Odborný léčebný ústav Jevíčko 
se sídlem 569 43 Jevíčko 
IČO: 00193976 DIČ: CZ00193976 
Zastoupený…ing. Lenkou Smékalovou, ředitelkou 
bankovní spojení Komerční banka, č.ú. 43-4564540297/0100 
(dále též „kupující“ ) a 
 
Unimed Praha, s.r.o. 
se sídlem Ve Stromkách 41, 252 50 Vestec 
IČO: 14891344     DIČ: CZ14891344 
zastoupená Jiřím Bulvou, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 157510  
bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 158591867/0300 
(dále též „prodávající“ )  
(společně dále též „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana") 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží na základě jeho nabídky č. 789/2018 ze dne 
5.12.2018, která tvoří Přílohu č. 1 této Kupní smlouvy.  

2. Kupující podpisem této smlouvy stanovuje jako svého zástupce pro technické záležitosti 
spojené s realizací smlouvy: Ing. Antonín Staněk, tel. 461550716, e-mail: 
staneka@olujevicko.cz 

3. Prodávající podpisem této smlouvy stanovuje jako svého zástupce pro technické záležitosti 
spojené realizací smlouvy Jiřího Bulvu, tel. +420 241 930 253, mob. +420 602 680 002, e-
mail info@unimed.cz. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit shora uvedené kontaktní údaje a osoby, přičemž o této 
skutečnosti nejsou povinny uzavírat písemný dodatek smlouvy, postačí jen písemně (e-
mailem) upozornit předem druhou smluvní stranu. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění smlouvy je koupě a dodávka Univerzální centrifugy včetně příslušenství, 
jejichž specifikace je uvedena Příloze č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí (dále též 
„zboží“ ).  

2. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je také: 
� pojištění, doprava a dodání zboží včetně příslušných certifikátů na místo plnění na 

náklady prodávajícího, 
� nastěhování zboží, v kompletní požadované sestavě na místo použití, pojištění, instalace 

a uvedení do provozu, odzkoušení, zaškolení obsluhy a předání bez vad, 
� předání v potřebném počtu vyhotovení všech dokladů v českém jazyce, které se  

k dodávanému zboží vztahují, zejména dodací list, certifikáty, návody k použití apod., 
� zajištění záručního servisu zboží v místě plnění, nástup na servisní zásah třetí pracovní 

den po nahlášení poruchy, 
� zajištění pozáručního servisu zboží v místě plnění. 

3. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat za cenu, ve lhůtě, bez vad a za podmínek 



Stránka 2 z 5 
 

stanovených smlouvou a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží (dále též jen „řádné 
dodání“). 

4. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží řádně a včas dodané od prodávajícího převzít a 
zaplatit kupní cenu uvedenou v článku 4 této smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv třetích osob, zejména z průmyslového nebo 
jiného duševního vlastnictví. 

Článek 3 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje řádně a včas dodat zboží v souladu s ustanoveními této smlouvy 
nejpozději do 4 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

2. Prodávající je povinen písemně (případně e-mailem) uvědomit zástupce kupujícího dle čl. 1 
výše nejméně 2 dny předem o konkrétním termínu dodání zboží.  

3. Místem plnění  OLÚ Jevíčko, OKB 
4. Podpisem dodacího listu a písemného protokolu o předání a převzetí oběma smluvními 

stranami dochází k převzetí a předání zboží a k přechodu vlastnictví ke zboží včetně 
nebezpečí škody na zboží na kupujícího.  

Článek 4 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je cenou smluvní a byla sjednána ve výši: 

kupní cena bez DPH   63 614,70 Kč  
(slovy: šedesáttřitisícešestsetčtrnáctkorunasedmdesáthaléřů) 

DPH 21%   13 359,09 Kč  
(slovy: třinácttisíctřistapadesátdevětkorunadevěthaléřů) 

kupní cena vč. DPH                                           76 973,79 Kč  
(slovy: sedmdesátšesttisícdevětsetsedmdesáttřikorunyasedmdesátdevěthaléřů) 
(dále též jen "kupní cena"). 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje 
veškeré náklady vztahující se k dodávce, zejména dopravné, instalaci v místě plnění, validaci, 
pojištění zboží a zaškolení obsluhujícího personálu. Ke změně kupní ceny může dojít pouze 
na základě změny sazby DPH stanovené právními předpisy, a to pouze v této výši.  

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží bude kupujícím prodávajícímu zaplacena 
takto: 
a) na základě řádně a včas vystaveného a dodaného daňového dokladu, 
b) splatnost daňového dokladu je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu, 
c) daňový doklad bude vystaven prodávajícím po řádném dodání a převzetí zboží  
d) daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího, uvedeného shora, 
e) zálohy kupující neposkytuje. 

4. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum předání zboží bez vad kupujícímu.  
5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti obchodní listiny podle § 435 OZ a náležitosti 

podle ustanovení § 29 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „zákon o DPH“). Kupující není v prodlení s placením 
fakturované částky, jestliže vrátí daňový doklad prodávajícímu ve lhůtě jeho splatnosti proto, 
že daňový doklad obsahuje nesprávné údaje nebo je vystaven v rozporu s touto smlouvou. 
Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením daňového dokladu. Běh lhůty 
splatnosti u nového daňového dokladu počíná dnem následujícím po jeho doručení. 



Stránka 3 z 5 
 

6. V případě, že bude prodávající ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle ustanovení § 106a 
zákona o DPH, jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je uveden v „Registru 
plátců DPH“ podle ustanovení § 109a zákona o DPH, kupující uhradí prodávajícímu, který je 
plátcem DPH, pouze základ daně a úhradu daně provede dle ustanovení § 109a zákona o 
DPH. 

Článek 5 
Záruka za jakost zboží 

1. Prodávající se zavazuje pro kupujícího provádět záruční servis dodaného zboží.  
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží a dohodnuté vlastnosti zboží po 

dobu 24 měsíců od řádného předání a převzetí zboží. Záruční doba začíná běžet okamžikem 
řádného převzetí zboží kupujícím. 

3. Vady v záruce za jakost uplatňuje zástupce kupujícího u prodávajícího bezodkladně po 
zjištění vady na zboží na tel. +420 241 930 253 nebo e-mailem na servis@unimed.cz. 

4. Záruční doba se staví po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za 
které odpovídá prodávající. 

5. Součástí záručního servisu je, mimo jiné, závazek prodávajícího nastoupit na servisní zásah  
do 5 pracovních dnů po nahlášení jeho potřeby, odstranění závady nejpozději do 30 dnů, 
nebude-li předem dohodnuto jinak, a bezplatné poskytování kvalifikovaných informací 
kupujícímu na základě dotazu (zejména telefonického, osobního, e-mailového) jeho 
zástupce. 

6. V ostatním se nároky z vad zboží řídí ust. § 2099 a násl. OZ.  
7. Prodávající bude poskytovat pozáruční servis, nebude-li smluvními stranami písemně 

sjednáno jinak. 

Článek 6 
Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s řádným plněním předmětu smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny zboží bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním uplatněných vad je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží bez DPH za každý 
i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, má prodávající právo požadovat úrok 
z prodlení v zákonné výši.  

4. Právo vymáhat smluvní sankce vzniká oprávněné smluvní straně dnem následujícím  
po marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně, a to 
bezhotovostním převodem na účet oprávněné smluvní strany uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

5. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

Článek 7 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní vztah zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně a 

prokazatelně vynaložených nákladů, 
b) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy při porušení závazků uvedených  

v čl. 2 a 5 této smlouvy prodávajícím s tím, že porušením smlouvy se rozumí zejména: 



Stránka 4 z 5 
 

- neposkytnutí řádného plnění předmětu smlouvy s prodlením delším než 30 
kalendářních dnů, a to i přes písemnou výzvu prodávajícího k plnění předmětu 
smlouvy, 

- prodlení prodávajícího s odstraněním uplatněné vady v záruce za jakost delším než 30 
kalendářních dnů, a to i přes písemnou výzvu kupujícího k odstranění vady, 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy v případě vyhlášení insolvenčního řízení vůči 
majetku druhé smluvní strany, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li vůči 
prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
insolvenčního řízení. 

2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po prokazatelném doručení 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy na adresu druhé smluvní strany uvedenou v 
záhlaví smlouvy. 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právní úpravou ČR zejména OZ s tím, že smluvní strany berou na 
vědomí povinnosti kupujícího dle právních předpisů o Registru smluv, popř. svobodném 
přístupu  
k informacím. 

2. Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů nezbytných pro realizaci této 
smlouvy zachovávat zejména povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit osobní údaje 
vyplývající z příslušných právních předpisů České republiky, jakožto i právních předpisů 
Evropské unie. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se  
na jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech. 
Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne povinností týkajících se 
ochrany osobních údajů a tyto přetrvávají i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

3. Případné změny a doplňky smlouvy je možné činit pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední ze smluvních strana a účinná dnem uveřejnění  
v Registru smluv. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají povahu originálu. Jeden stejnopis 
obdrží prodávající a jeden stejnopis obdrží kupující. 

6. Přílohou a nedílnou součástí smlouvy je - Příloha č. 1 – Nabídka č. 789/2018. 
7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, ujišťují, že smlouva je uzavírána v souladu s jejich 

pravou a svobodnou vůlí a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze 
smluvních stran, že je jim srozumitelná a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Ve Vestci, dne 20.12.2018    V Jevíčku  dne 20.12.2018  
 
 
 

...............................……………………….. ............................………………………….. 
Jiří Bulva 
Jednatel                                                                                         

Unimed Praha, s.r.o. 

Ing. Lenka Smékalová   
ředitelka OLÚ Jevíčko  

 
 
 

 


